

*** سوالات مسابقه کتابخوانی تا عرش با افلاکیان ***

پرسش ۱. در عملیات بیت المقدس در سال ۶۱ چه عاملی باعث شد که عبور از کارون بدون برخورد با دشمن انجام پذیرد؟

الف: کمک هواناو های نیروی دریایی ارتش

ب: عدم حضور نیروهای دشمن در ساحل غرب رود کارون

ج: طرح ریزی عملیات توسط ستاد کل

د: حضور امکانات آبی خاکی نیروی زمینی ارتش و کمک به رزمندگان

پرسش ۲. در عملیات والفجر ۸ کدام قرارگاه و به فرماندهی چه کسی وظیفه پشتیبانی عملیات هوایی را بر عهده داشت؟

الف: قرارگاه رمضان، به فرماندهی سردار صفوی

ب: قرارگاه آذرخش، به فرماندهی شهید یاسینی

ج: قرارگاه قدس، به فرماندهی سردار رشید

د: قرارگاه رعد، به فرماندهی سرلشکر شهید بابایی

پرسش ۳. بند ۳ پیش نویس بیانیه سازمان ملل پس از عملیات موفقیت آمیز والفجر ۸ در تاریخ ۶۴/۱۲/۳ چه میگوید؟

الف: دبیرکل از ایران و عراق میخواهد که دو کشور بدون پیش شرط به مذاکرات سازنده پیرامون مشکلات فی مابین بپردازند

ب: دبیرکل از ایران و عراق خواهان آتش بس فوری ذیل نظارت نیروهای سازمان ملل شد

ج: دبیرکل از ایران و عراق بخواهد که دو کشور بی درنگ در زمین، دریا، هوا آتش بس را رعایت کرده و بلافاصله تمام نیروهای خود را

تا مرزهای بین المللی شناخته شده به عقب بکشند

د: دبیرکل سازمان ملل خاستار استفاده قوای قهریهی کشورها و قدرت های جهانی برای پایان جنگ شد

پرسش ۴. نظر برژینسکی در فشار به ایران چه بود؟

الف: هدف غرب باید این باشد که از شکست عراق جلوگیری کند ولی نه به طریقی که ایران را فرسوده و بی نظام سازد زیرا یک

ایران متحد با اهداف سیاسی میانه رو با منافع ملی آمریکا در خلیج فارس مطابق است

ب: آمریکا باید با ایران به صورت مستقیم رو در رو شود

ج: آمریکا با کمک متحدان باید با ایران رو به رو شود

د: هیچکدام

پرسش ۵. رمزِ عملیاتِ والفجر ۸ چه بود؟

الف: یافاطمة الزهرا سلام الله علیها

ب: یاعلی ابن ابیطالب علیه السلام

ج: یامحمد رسول الله ص

د: یامهدی عج ادرکنی

پرسش ۶. مهمترین مُحرکِ عراق بر اتخاذِ راهبردِ دفاعِ متحرک چه بود؟

الف: فشارِ شوروی و آمریکا

ب: توصیه‌ی مستشارانِ نظامی عربی و غربی

ج: ناتوانی عراق در بازپس‌گیریِ فاو و تاثیراتِ منفیِ ازدست دادنِ این منطقه از نظرِ روحی و سیاسی و نظامی

د: هیچکدام

پرسش ۷. بخشِ تکمیلیِ راهبردِ دفاعِ متحرکِ عراق چه بود؟

الف: کمکِ مهندسی، رزمی پیمانِ ورشو

ب: پشتیبانیِ زرهی

ج: پشتیبانیِ توپخانه

د: گسترشِ تهاجماتِ هواییِ ارتشِ عراق

پرسش ۸. هدفِ اصلی از کاهشِ قیمتِ نفت پس از عملیاتِ والفجر ۸ چه بود؟

الف: تاثیرگذاری بر منبع اصلیِ تامینِ ارزِ ایران

ب: کاهشِ قدرتِ اقتصادیِ کشور

ج: متزلزل ساختنِ تامینِ هزینه‌ی جنگ

د: همه‌ی موارد

پرسش ۹. امام‌خمينی‌ره براساسِ شرایطِ پس از عملیاتِ موفقِ والفجر ۸ و با پیش‌بینیِ افزایشِ فشار به ایران چه اقداماتی کردند؟

الف: سال ۶۵ را سالِ مقاومت نام نهادند

ب: سال ۶۵ را سالِ گفتگو برای صلح بین دو ملتِ مسلمان نام نهادند

ج: حضور در جبهه را به عنوانِ یک تکلیفِ موردِ تاکید قرار دادند

د: گزینه‌ی الفوج صحیح است

پرسش ۱۰: سه اقدام اساسی جمهوری اسلامی پس از رهنمودهای امام راحل چه بود؟

الف- ۱. بسیج نیروها، ۲. ایجاد اقتصاد انقباضی، ۳. طراحی عملیاتهای محدود

ب- ۱. بسیج نیروها و امکانات کشور، ۲. طرحریزی و اجرای عملیات محدود، ۳. طرحریزی عملیات سرنوشت ساز

ج- ۱. ایجاد کانال گفتگو با عراق زیر نظر سازمان ملل، ۲. ایجاد خط ارتباطی با آمریکا و غرب، ۳. بسیج نیروها و امکانات کشورهای اسلامی زیر نظر سازمان کشورهای اسلامی

د- هیچکدام

پرسش ۱۱: در سال ۶۵ تحرکات نظامی سپاه تحت عنوان عملیات محدود اساسا پاسخ به کدام تلاش های دشمن بود؟

الف: استراتژی دفاع متحرک

ب: کاهش قیمت نفت

ج: قطع حمایت ایادی استکبار از عراق

د: قطع حمایت کشورهای مسلمان به ویژه اتحادیه‌ی عرب از عراق

پرسش ۱۲: سپاه برای عملیات های محدود کدام عملیات را در عمق خاک عراق انجام داد؟

الف: انجام عملیات کربلای ۱

ب: انجام عملیات انصار در جزیره‌ی جنوبی خیبر (مجنون)

ج: انجام سلسله عملیات فتح

د: ایران هیچ عملیاتی در عمق خاک عراق به وسیله‌ی سپاه انجام نداد

پرسش ۱۳: بهبود موقعیت شوری در منطقه از ثمرات آسیب دیدگی آمریکا در برابر چه چیزی بود؟

الف: در برابر افشای ماجرای مک فارلین

ب: در برابر ماجرای رسوایی واتر گیت

ج: در برابر سیاست های گورباچف

د: در برابر حمایت های پیمان ورشو مقابل ناتو

پرسش ۱۴: مهم ترین بخش از بحران مک کارلین که آمریکایی‌ها در گرداب آن گرفتار آمدند چه بود؟

الف: تشدت در سیاست خارجی آمریکا در منطقه و مخدوش شدن اعتبار این کشور نزد متحدینش

ب: افزایش تنش در میان نهاد ها و مراکز مختلف در آمریکا

ج: گزینه ی الف و ب د: رقابت فزاینده با شوروی در نفوذ منطقه‌ای

پرسش ۱۵. شکست در چه طرح‌هایی باعث شد که انهدام امکانات نظامی ایران با حمله به هدف‌های حیاتی در دستور کار عراق

قرار گیرد؟

الف: استراتژی دفاع متحرک و شکست رایزنی با آمریکا

ب: استراتژی دفاع متحرک و ناکامی مک فارلین در سفر به طهران

ج: ناکامی مک فارلین در سفر به طهران و شکست رایزنی با شوروی

د: استراتژی دفاع متحرک و شکست در رایزنی با شوروی

پرسش ۱۶. علل عمده‌ی عدم موفقیت عملیات کربلای ۴ چه چیزهایی بود؟

الف: کوتاهی فرماندهان و افشا شدن عملیات

ب: افشا شدن عملیات و نبود نیرو

ج: کوتاهی فرماندهان و نبود نیرو

د: افشا شدن عملیات و استفاده از تجارب عملیات فاو توسط عراق

پرسش ۱۷. چه عواملی مهمترین عوامل ضرورت انجام عملیات کربلای ۵ با شرط پیروزی را ایجاب میکرد؟

الف: حفظ نیروها و توان ضدحمله در صورت تک سنگین دشمن

ب: حفظ برتری سیاسی، نظامی جنگ به سود جمهوری اسلامی و مقابله با ایجاد هرگونه رکود در جبهه‌های نبرد

ج: گزینه‌ی الف و ب

د: هیچکدام

پرسش ۱۸. چه چیزی تداوم عملیات کربلای ۵ را به عنوان یک اصل اساسی مورد تاکید قرار میداد؟

الف: ضرورت تعقیب دشمن و پیشروی در عمق منطقه شرق بصره

ب: ضرورت شکست خطوط پدافندی دشمن

ج: ممانعت از پاتک سنگین عراق برای بازپس گیری فاو

د: اجبار دشمن به پذیرش آتش بس

پرسش ۱۹. چه عواملی عمیقاً بر اهمیت عملیات کربلای ۵ در ابعاد سیاسی نظامی و تبلیغاتی افزودند؟

الف: زمان آغاز عملیات کربلای ۵

ب: زمین باارزش شرق بصره

ج: پیشروی در عمق استحکامات دشمن

د: همه موارد

پرسش ۴۰. در عملیات کربلای ۸ به عنوان آخرین تحرک نظامی ایران در جبهه های جنوب چه مسائلی باعث مشکل شدن جذب

نیرو به وسیله ی سپاه پاسداران شد؟

الف: فرارسیدن تعطیلات طولانی نوروز به ویژه پس از یک سلسله عملیات طولانی

ب: تغییر فصل و رسیدن زمان کشاورزی چون عمده ی نیروهای داوطلب را کشاورزان تشکیل میدادند آنها را مشغول کشت و زرع میکرد

ج: گزینه ی الف و ب

د: هیچکدام

برای دریافت فایل کتاب از «**فاو تا شلمچه**» به آدرس اینترنتی

<http://mazandaran.whc.ir>

و

<https://fatemeh2020.kowsarblog.ir>

مراجعه نمائید.

و پاسخنامه را به آیدی @mazandaran_hozeh_whc در ایتنا یا به مدارس علمیه خواهران مازندران

ارسال نمایید